[image: image1.jpg]

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE BACABEIRA

CNPJ: 01.611.394/0001-87

EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 007/2014.

EMENDA A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE 20 DE SETEMBRO DE 1997, PARA ALTERAR A REDAÇÃO DO SEU ARTIGO 25, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BACABEIRA/MA, faz saber que o Plenário aprovou e Promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica.

Art. 1º - O artigo 25 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 20 de setembro de 1997, passa vigorar com a seguinte redação:

“Art. 25 – O Mandato do Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bacabeira será de 02 (dois) anos, sendo permitida a reeleição para o mesmo cargo na eleição imediatamente subseqüente dentro do mesmo período legislativo”.

Art. 2° - Proceda-se a averbação da nova redação no dispositivo alterado junto a Lei Orgânica Municipal, para os fins e efeitos legais.

Art. 3° - Permanecem inalterados e em vigor os demais dispositivos inalcançados pela presente Emenda.

Art. 4° - Fica revogada a Emenda Constitucional nº 006, de 13/04/2009.

Art. 5° - Esta emenda à Lei Orgânica entrará em vigor na data de sua publicação. Revogam-se às disposições em contrário ou que lhes sejam incompatíveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bacabeira/MA, em 23 de maio de 2014.

Antônio Romualdo Barbosa Oliveira – Presidente

Joaquim Lopes – 1º Secretário

Elias Teixeira Lima – 2º Secretário

Rua 10 de Novembro, s/nº, Cidade Nova, Bacabeira/MA - CEP 65.143.000 – Fone: (98) 3346 1015

cmdebacabeira@yahoo.com.br

[image: image1.jpg]